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“Pér Miratimin e Programit te Masave Per Parandalimin dhe Mbrojtjen e Pyjeve dhe Kullotave
nga Zjarret pér vitin 2026

Analiza ligjore:

N€ zbatim té€ Ligjit Nr. 57/2020 “ Pér Pyjet” Kreu VI “Trajtimi dhe Sherbimet ndaj Pyjeve”,
Neni 30 “Mbrojtja ¢ Fondit Pyjor Kombetar” , pika 4 “Per parandalimin e zjarreve ne Fondin
Pyjor Kombetar”, germat a, b, c, ¢, Pika 5 “Per shuarjen e zjarreve ne Pyje”, germa a, b, Pika 6
“Pér masat e mbrojtjes sé pyjeve nga rreziku i zjarrit zbatohen parashikimet e legjislacionit né
fugi pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimin®, Pika 7 “Né rast konstatimi t& pranis€ sé
sémundjeve e démtuesve ose démtimit t& pyjeve nga shkaqe t€ tjera” , germa a, b, c. Ligji nr
87606, dt 05.04.2001 “Per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetimi”, V.K.M nr 288 date 27.06.2002
“Per percaktimin dhe marrjen ¢ massave kunder zjarrit dhe shpetimin ne objektet me rendesi
ckonomike dhe shteterore”, V.K.M nr 290 date 30.04.2004 “Per miratimin e strategjise
kombetare te menaxhimit te zjarreve ne pyje dhe kullota”. VKM Nr.835, date 03.12.2004 “Per
planin kombetar te emergjencat civile”, VKM 1080, date 22.12.2010 “Mbi regullat per
parandalimin dhe shuarjen e zjarreve ne pyje dhe kullota” dhe ne zbatim te ligjit nr.8927 date
25.07.2002 :Per Prefektin”

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér Vetgeverisjen Vendore”

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi I Programit te Masave Per Parandalimin dhe Mbrojtien e Pyjeve dhe
Kullotave nga Zjarret pér vitin 2026.

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit qe shoqeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:



Oytetare te bashkise Kolonje
A éshté objekt i konsultimit publik? Jo
Komisioni i Zhvillimit t& Teritorit,Bujgésisé ,Pyjeve ,Kullotave dhe Pronave

i mbledhur mé daté_7|.0Y 2026, shqyrtoi projektvendimin “Pér Miratimin e Programit te
Masave Per Parandalimin dhe Mbrojtjen e Pyjeve dhe Kullotave nga Zjarret pér vitin 2026” Pas

shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,

vendosi:
T’i propozojé Keshillit bashkiak:
\ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shgyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkeélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.



